
 

 

 

 

 

 

 進級を祝うように、桜をはじめ春の花々が子どもたちの新しいスタートをお祝いしてくれていま
す。見沼小学校の４年生５９名、一人ひとりが気持ちを新たに、学校生活をスタートさせることと
思います。 
 ４年生では、新しくクラブ活動が始まります。また、代表委員も各クラスで決め、児童会の活動
に参加します。高学年の入り口である４年生として、この１年の成長と活躍を期待しています。 
子どもたち一人ひとりが自分の目標をしっかりともち、楽しく充実した学校生活を送ることがで

きるよう、担任一同、精一杯支援してまいります。子どもたちにとって実りある一年間となります
よう保護者の皆様のご支援・ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

月 Mon 火 Tue 水 Wed 木 Thu 金 Fri 土 日 

 ８ 調整週 
２時間授業 
始業式・入学式 
11:00完全下校 
書類封筒配付 

９ 
特別日課４時間 
通学班編成・一斉下校 
12：00下校開始 

１０ 
4時間授業 
学級の時間 
給食開始 
 

１１ 
１年生を迎える会 
 

12 
 

13 

14 A 週 
朝読書 
発育測定 
書類封筒回収 

1５ 
GSタイム 
 

1６ 
心と生活のアン
ケート実施日 
 

1７ 
学級の時間 
GSタイム 

1８ 
学級の時間 
 

19 
 

20 

21 A 週 
朝読書 代表委員会 
視力聴力検査 

22 
GSタイム 

23 
スタディタイム 
クラブ 
 

24 
GSタイム 
授業参観・懇談会 
5時間授業 

25 
学級の時間 
 

26 
 

27 
 

28 
調整週 
特別日課６時間 
離任式 
 15：30 までに下校  

29 
昭和の日 
 

３０ 
スタディタイム 
５時間授業 

５／１ 
さいたま市民の日 

２ 
振替休業日 
５／１０（土）分 

３ 
 

４ 

令 和 ７ 年 ４ 月 ８ 日 

さいたま市立見沼小学校 

第４学年 学年便り ４月号 

4月の行事予定 

つないで つないで 
春のうた あり 
白いぼうし 
見つけたよ、ぴったりの言葉 

いろいろ絵の具研究所 
はる はる はる絵 

大きい数のしくみ 
折れ線グラフと表 

体つくり運動・マット運動 

地図たんけん 
埼玉県の地形や産業の様子 

努力するすがたから感じるもの 
自分でできることは自分で 
相手を思いやって 

あたたかくなると 世界へ向かって 
はくとせんりつ 人間関係プログラム 

 

４月の学習予定 

生活目標 「進んで元気にあいさつをしよう」 

保健目標 「自分の体を知ろう」 

給食目標 「楽しい給食の時間にしよう」 

４年生でも一部教科担任制を行います。 

国語・社会：齋藤  算数・体育：葛野     

理科：渡邉     書写・音楽：加藤   です。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆保健関係や児童家庭表などの提出書類について 
「書類提出用封筒」に入れて、記入及び訂正の上、１４日(月)までにご提出ください。 

◆教科で使うノートは、学校で一括購入します。２冊目からは、同様のノートを準備してください。 
(国語…1５行罫線 算数…5mm 方眼 社会…５mm 方眼 理科…５mm 方眼 自主学習ノート…５ｍｍ 方眼) 

◆今年度の教材等の購入について 
 今年度も、昨年度までと同様に郵便局の口座からの引き落としを継続させていただきます。その
ため、現金での集金はいたしません。また、各学期に購入した教材等は、会計報告でご連絡いたし
ます。よろしくお願いいたします。 

◆持ち物には新しい学年・組・名前の記入をお願いします。 
◆音読＆学習カードを配付いたします。お子様と毎日の家庭学習の頑張りを確認し、サインのご協力
をお願いします。 

◆主体性をもって学習する習慣を付けるため、自主学習をすることにいたしました。好きなこと得意
なことをさらに伸ばしたり、苦手なことを克服したりとお子さんに応じた取り組みができます。詳
細は、後日配付の「自主学習の取り組み方」をお読みください。 

◆５月２９日の自転車免許講習で自転車をお借りしたいと思っています。詳しくは懇談会で説明い
たします。 

◆４月の図工は絵の具を使いますので、絵の具の準備をお願いします。また、混色を行いますので、
中身を確認していただき、少なくなっている色に関しては補充をお願いします。 

◆本日４年生で使う教科書と配布教科書一覧が書かれた紙をお渡ししています。 
ご家庭でも一度確認をしていただき、落丁、乱丁を確かめて名前を記入してください。 
何かありましたら担任へご連絡をお願いします。 

◆音楽バッグには次のものを入れてきてください。 

教科書、歌集、リコーダー、鍵盤ハーモニカ、イヤホン） 

 

 

 
１組  

  
 見沼っ子タイムでは、高学年の仲間入り。
そして新しくクラブも始まる４年生。色々な
ことに積極的にチャレンジできる子を育んで
いきたいと思います。また、それぞれの良さ
を認め合えるような学年にしていきたいと思
います。１年間よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

ランドセルが重くなりすぎないように、以下の教
科書類は学校にて保管をします。初めの授業の際
にお持ちください。 
教科書 
・社会、理科、音楽、図工、体育・保健、書写 
ノートやファイル 
・社会、理科、音楽、体育 
（絵の具など期間を限定して使うものは単元の間
のみ学校で保管します） 

学校に置いていく物について  

 

【授業参観】  
４月２４日（木） １３：５５～ 

【懇談会】 
４月２４日（木） １５：００～ 
懇談会では、学年、学級の経営方針をお話

させていただきます。ご多用とは存じますが、

是非ご出席ください。お待ちしております。 

 

懇談会・授業参観のお知らせ 

担任紹介 よろしくお願いします 

２組  
 
一人ひとりが自分のよさや「好き」に気付き

それを堂々と発揮したり、自分の考えや思いを
自信をもって発信できる学級にしたいと考えて
おります。保護者の皆様にもお力添えいただく
ことがあるかと思いますが、精一杯頑張ります。
１年間よろしくお願いいたします。 


